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          ‘Beter’ naar huis!

Januari 2008



Informatieformulier

Datum …………………                                               Ingevuld door   …………………

Geachte ouders/verzorgers,

Uw kind……………… is opgenomen geweest op kinderafdeling de Regenboog van het St. Elisabeth Ziekenhuis te Tilburg voor …………………………………

Gelukkig mag uw kind nu weer mee naar huis! Middels deze brief geef ik u informatie die belangrijk is voor de zorg voor uw kind, wanneer u thuis bent.
1. Medicijnen
Dokter ……………… heeft voor uw kind de volgende medicijnen voorgeschreven

………………………

Het medicijn is voorgeschreven in de vorm: 

tablet / zetpil / zuigtablet / siroop / vloeistof / injectievloeistof / druppels

Uw kind moet deze ……keer per dag ……gebruiken.

Uw kind moet op de volgende tijden de medicijnen innemen………………………………

De medicijnen mogen wel / niet ingenomen worden met melkproducten.

Mocht het medicijn niet het gewenste effect hebben, of uw kind heeft last van bijwerkingen, neemt u dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
…………………………………………………………………………………………………………
2. Pijnbestrijding

Als uw kind pijn heeft en de arts heeft geen pijnmedicatie voorgeschreven, mag uw kind paracetamol hebben. Er moet steeds minimaal 4 uur zitten, tussen elke keer dat uw kind paracetamol krijgt.

De dosering die uw kind mag hebben bij gebruik van tabletten:

· 3 tot 12 maanden: 4 tot 6 keer per dag 60 mg paracetamol

· 1 tot 2 jaar: 4 tot 6 keer per dag 120 mg paracetamol

· 2 tot 4 jaar: 4 tot 6 keer per dag 150 mg paracetamol

· 4 tot 6 jaar: 4 tot 6 keer per dag 180 mg paracetamol

· 6 tot 9 jaar: 4 tot 6 keer per dag 240 mg paracetamol

· 9 tot 12 jaar: 4 tot 6 keer per dag 360 mg paracetamol

· 12 jaar en ouder: maximaal 8 keer per dag 500 mg paracetamol

Of 4 maal per dag 1000 mg paracetamol

De dosering die uw kind mag hebben bij gebruik van zetpillen:

· 3 tot 12 maanden: 2 tot 3 keer per dag 120 mg paracetamol

· 1 tot 2 jaar: 2 tot 3 keer per dag 240 mg paracetamol

· 2 tot 4 jaar: 3 keer per dag 250 mg paracetamol

· 4 tot 6 jaar: 4 keer per dag 250 mg paracetamol

· 6 tot 9 jaar: 2 tot 3 keer per dag 500 mg paracetamol

· 9 tot 12 jaar: 3 keer per dag 500 mg paracetamol

· 12 jaar en ouder: 2 tot 3 keer per dag 1000 mg paracetamol

Mocht dit niet voldoende zijn tegen de pijn, neemt u dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
…………………………………………………………………………………………………………
3. Wondverzorging
Voor de verzorging van de (operatie)wond van uw kind gelden de volgende voorschriften:

· Uw kind mag … dagen niet douchen

· Uw kind mag … dagen niet in bad zitten

· Uw kind mag … dagen niet zwemmen

· De wond mag nat worden

· Pleisters mag u er over …… dagen afhalen

· Pleisters moet u elke …… dagen vervangen

· Hechtingen lossen vanzelf op na ongeveer 10 dagen

· Hechtingen moeten er over …… dagen uitgehaald worden door

· Huisarts

· Wijkverpleegkundige

· Arts: …………………………………

Als uw kind koorts heeft (lichaamstemperatuur hoger dan 38,5 ˚C) 

en/of de wondranden vurig rood zijn 

en/of er ontstaat een zwelling 

neem dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
…………………………………………………………………………………………………………
4. Beweging
· Uw kind mag … weken niet sporten

· Uw kind mag wel sporten

· Uw kind mag … weken niet fietsen

· Uw kind mag wel fietsen

· Uw kind moet … dagen bedrust houden

· Uw kind mag zich alleen verplaatsen met behulp van een rolstoel / krukken

· Uw kind mag zijn / haar ……………………… zo min mogelijk bewegen

· Uw kind gaat overdag / ’s nachts / overdag en ’s nachts gebruik maken van

· Mitella

· Brace

· Anders: ……………………………

· Overige opmerkingen
…………………………………………………………………………………………………………
5. Vervolgafspraken 

· Geen vervolgafspraak

· Afspraak op de polikliniek ………………………………… op ………………………………
· Anders
…………………………………………………………………………………………………………
· Voor uw kind hoeft geen thuiszorg geregeld te worden

· Voor uw kind is thuiszorg geregeld

· Voor uw kind moet u zelf thuiszorg regelen

Hiervoor kunt u terecht bij het informatienummer 0900-8806
6. Bij vragen of problemen

Wanneer uw kind binnen 24 uur na het ontslag acute gezondheidsproblemen krijgt die te maken hebben met de opnamediagnose, kunt u contact opnemen met de spoedeisende hulp van het St. Elisabeth Ziekenhuis.

Tel nr: 013-5398010

Wanneer u binnen 24 uur na ontslag vragen heeft over de zorg van uw kind, kunt u contact opnemen met de kinderafdeling de Regenboog.

Tel nr: 013-5392753

Wanneer uw kind geen acute gezondheidsproblemen heeft

Of wanneer de gezondheidsproblemen van uw kind niet te maken hebben met de opnamediagnose

Of wanneer de gezondheidsproblemen na 24 uur na ontslag optreden

Kunt u contact opnemen met uw huisarts.

HANDLEIDING

VOOR HET GEBRUIK VAN HET INFORMATIEFORMULIER IN HET ELEKTRONISCH VERPLEEGKUNDIG DOSSIER
Geachte verpleegkundige,

Voor u ligt een handleiding voor het gebruik van het informatieformulier in het Elektronisch verpleegkundig dossier. Dit informatieformulier kunt u invullen en uitprinten, waarna u het aan de ouders/verzorgers van het kind mee kunnen geven. Ouders krijgen alleen de tekst mee die voor hen relevant is en is aangevinkt. Het informatieformulier is bedoeld als een aanvulling op mondeling gegeven informatie en kan deze niet volledig vervangen. 
Informatieformulier

Datum Vul hier de datum in waarop het informatieformulier wordt ingevuld

Ingevuld door  Vul hier de naam in van de verpleegkundige die het informatieformulier invult
Geachte ouders/verzorgers,

Uw kind Vul hier de naam in van het kind dat ontslagen wordt is opgenomen geweest op kinderafdeling de Regenboog van het St. Elisabeth Ziekenhuis te Tilburg voor Vul hier de opnamediagnose in
Gelukkig mag uw kind nu weer mee naar huis! Middels deze brief geef ik u informatie die belangrijk is voor de zorg voor uw kind, wanneer u thuis bent.
1. Medicijnen
Dokter Vul hier de naam in van de arts die het medicijn heeft voorgeschreven heeft voor uw kind de volgende medicijnen voorgeschreven

Vul hier de naam in van het medicijn dat is voorgeschreven

Het medicijn is voorgeschreven in de vorm: 

tablet / zetpil / zuigtablet / siroop / vloeistof / injectievloeistof / druppels

Hier kan geselecteerd worden in welke vorm het medicijn voorgeschreven is

Uw kind moet deze Vul hier in hoe vaak het kind het medicijn toegediend mag krijgen keer per dag Vul hier in hoeveel eenheden het kind per keer toegediend mag/moet krijgen…*…gebruiken.

*Afhankelijk van de vorm van het medicijn wordt hier een eenheid ingevuld

Respectievelijk: tabletten / zetpillen / zuigtabletten / ml / ml / ml / druppels

Uw kind moet op de volgende tijden de medicijnen innemen Vul hier de tijden in waarop het kind het medicijn toegediend mag/moet krijgen
De medicijnen mogen wel / niet hier kan geselecteerd worden wat wel van toepassing is ingenomen worden met melkproducten.

Mocht het kind gebruik maken van meerdere medicijnen dan wordt bovenstaande informatie weergegeven in een tabel. 

Mocht het medicijn niet het gewenste effect hebben, of uw kind heeft last van bijwerkingen, neemt u dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
Hier kunnen overige opmerkingen ingevuld worden door de verpleegkundige
2. Pijnbestrijding

Als uw kind pijn heeft en de arts heeft geen pijnmedicatie voorgeschreven, mag uw kind paracetamol hebben. Er moet steeds minimaal 4 uur zitten, tussen elke keer dat uw kind paracetamol krijgt.

De dosering die uw kind mag hebben bij gebruik van tabletten:

· 3 tot 12 maanden: 4 tot 6 keer per dag 60 mg paracetamol

· 1 tot 2 jaar: 4 tot 6 keer per dag 120 mg paracetamol

· 2 tot 4 jaar: 4 tot 6 keer per dag 150 mg paracetamol

· 4 tot 6 jaar: 4 tot 6 keer per dag 180 mg paracetamol

· 6 tot 9 jaar: 4 tot 6 keer per dag 240 mg paracetamol

· 9 tot 12 jaar: 4 tot 6 keer per dag 360 mg paracetamol

· 12 jaar en ouder: maximaal 8 keer per dag 500 mg paracetamol
Of 4 maal per dag 1000 mg paracetamol

Hier kan geselecteerd worden wat van toepassing is voor het kind dat ontslagen wordt.
De dosering die uw kind mag hebben bij gebruik van zetpillen:

· 3 tot 12 maanden: 2 tot 3 keer per dag 120 mg paracetamol

· 1 tot 2 jaar: 2 tot 3 keer per dag 240 mg paracetamol

· 2 tot 4 jaar: 3 keer per dag 250 mg paracetamol

· 4 tot 6 jaar: 4 keer per dag 250 mg paracetamol

· 6 tot 9 jaar: 2 tot 3 keer per dag 500 mg paracetamol

· 9 tot 12 jaar: 3 keer per dag 500 mg paracetamol

12 jaar en ouder: 2 tot 3 keer per dag 1000 mg paracetamol

Hier kan geselecteerd worden wat van toepassing is voor het kind dat ontslagen wordt.
Mocht dit niet voldoende zijn tegen de pijn, neemt u dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
Hier kunnen overige opmerkingen ingevuld worden door de verpleegkundige
3. Wondverzorging

Voor de verzorging van de (operatie)wond van uw kind gelden de volgende voorschriften:

Selecteer hieronder wat voor het kind dat ontslagen wordt van toepassing is
· Uw kind mag Vul hier het aantal dagen in dat het kind niet mag douchen dagen niet douchen

· Uw kind mag Vul hier het aantal dagen in dat het kind niet in bad mag zitten dagen niet in bad zitten

· Uw kind mag Vul hier het aantal dagen in dat het kind niet mag zwemmen dagen niet zwemmen

· De wond mag nat worden Selecteer dit wanneer de wond onbeperkt nat mag worden
· Pleisters mag u er over Vul hier in over hoeveel dagen pleisters van de wond verwijderd mogen worden dagen afhalen

· Pleisters moet u elke Vul hier in om de hoeveel dagen de pleisters verschoond moeten worden dagen vervangen

· Hechtingen lossen vanzelf op na ongeveer 10 dagen

· Hechtingen moeten er over Vul hier in over hoeveel dagen de hechtingen verwijderd kunnen worden dagen uitgehaald worden door

· Huisarts

· Wijkverpleegkundige

· Arts: Vul hier de naam in van de arts die de hechtingen moet verwijderen, wanneer dit niet door de eigen huisarts gedaan wordt.
Selecteer door wie de hechtingen verwijderd moeten worden

Als uw kind koorts heeft (lichaamstemperatuur hoger dan 38,5 ˚C) 

en/of de wondranden vurig rood zijn 

en/of er ontstaat een zwelling 

neem dan contact op met uw huisarts.

· Overige opmerkingen
Hier kunnen overige opmerkingen ingevuld worden door de verpleegkundige
4. Beweging
Selecteer hieronder wat voor het kind dat ontslagen wordt van toepassing is

· Uw kind mag Vul hier in hoeveel weken het kind niet mag sporten weken niet sporten

· Uw kind mag wel sporten Selecteer dit wanneer het kind direct na ontslag onbeperkt mag sporten
· Uw kind mag Vul hier in hoeveel weken het kind niet mag fietsen weken niet fietsten

· Uw kind mag wel fietsen Selecteer dit wanneer het kind direct na ontslag onbeperkt mag fietsen
· Uw kind moet Vul hier in hoeveel dagen het kind bedrust moet houden na ontslag dagen bedrust houden

· Uw kind mag zich alleen verplaatsen met behulp van een rolstoel / krukken selecteer hier van welk hulpmiddel het kind gebruik moet maken na ontslag
· Uw kind mag zijn / haar Vul hier het lichaamsdeel in wat het kind zo min mogelijk moet gebruiken zo min mogelijk bewegen

· Uw kind gaat overdag / ’s nachts / overdag en ’s nachts gebruik maken van Selecteer hier wanneer het kind gebruik moet maken van de hulpmiddelen
· Mitella

· Brace

· Anders:Vul hier het hulpmiddel in waarvan het kind gebruik moet maken 
Selecteer van welk hulpmiddel het kind gebruik moet maken
· Overige opmerkingen
Hier kunnen overige opmerkingen ingevuld worden door de verpleegkundige

5. Vervolgafspraken 

Selecteer hieronder wat voor het kind dat ontslagen wordt van toepassing is

· Geen vervolgafspraak

· Afspraak op de polikliniek Vul hier in op welke polikliniek het kind een vervolgafspraak heeft op Vul hier de datum en tijd in waarop het kind een vervolgafspraak heeft
· Anders
Vul hier in waar het kind een vervolgafspraak heeft, op een andere locatie dan de polikliniek.
· Voor uw kind hoeft geen thuiszorg geregeld te worden

· Voor uw kind is thuiszorg geregeld
· Voor uw kind moet u zelf thuiszorg regelen

Hiervoor kunt u terecht bij het informatienummer 0900-8806
6. Bij vragen of problemen

Wanneer uw kind binnen 24 uur na het ontslag acute gezondheidsproblemen krijgt die te maken hebben met de opnamediagnose, kunt u contact opnemen met de spoedeisende hulp van het St. Elisabeth Ziekenhuis.

Tel nr: 013-5398010

Wanneer u binnen 24 uur na ontslag vragen heeft over de zorg van uw kind, kunt u contact opnemen met de kinderafdeling de Regenboog.

Tel nr: 013-5392753

Wanneer uw kind geen acute gezondheidsproblemen heeft

Of wanneer de gezondheidsproblemen van uw kind niet te maken hebben met de opnamediagnose

Of wanneer de gezondheidsproblemen na 24 uur na ontslag optreden

Kunt u contact opnemen met uw huisarts.

